КСТИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

с.Кстинино                                                                                                          30.08.2016

1. По проекту «Правил землепользования и застройки муниципального образования Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» в новой редакции.

2. Объединить функциональные зоны «Ж- 1» с «Ж- 2», и «ОД - 1» с «ОД - 2».

Председатель – С.Н. Иванова

Секретарь – Ситникова С.В.

Присутствовали: Глава администрации С.Н. Иванова, специалист – Ситникова С.В., жители Кстининского сельского поселения - 67 человек.

Публичные слушания проходили в Кстининком Доме культуры. Публичные слушания открыла инициатор их проведения -глава администрации Иванова С.Н. и огласила тему публичных слушаний, представила себя и секретаря публичных слушаний – специалиста Ситникову С.В.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О проекте «Правил землепользования и застройки муниципального образования Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» в новой редакции.

2. Объединить функциональные зоны: «Зона индивидуальной жилой застройки и блокированной застройки усадебного тип» («Ж - 1») с «Зона многоквартирных жилых домов 2 – 3 этажей (отдельно стоящих или секционных)» («Ж - 2») и «Общественная зона объектов социального назначения» («ОД - 1») с «Зона объектов общественно-делового назначения» («ОД - 2»).

СЛУШАЛИ:

Иванову С.Н. – главу администрации поселения, которая объяснила присутствующим, с какой целью проводятся публичные слушания и объявила тему настоящих слушаний:

1. О проекте «Правил землепользования и застройки муниципального образования Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» в новой редакции.

2. Об объединении функциональных зон: «Зона индивидуальной жилой застройки и блокированной застройки усадебного типа» («Ж - 1») с «Зона многоквартирных жилых домов 2 – 3 этажей (отдельно стоящих или секционных)» («Ж - 2») и «Общественная зона объектов социального назначения» («ОД - 1») с «Зона объектов общественно-делового назначения» («ОД - 2»).

С проектом «Правил землепользования и застройки муниципального образования Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» в новой редакции можно было ознакомиться и внести свои предложения в администрации Кстининского сельского поселения, в Кстининской поселенческой библиотеке, в информационном бюллетене и на официальном сайте Кстининского сельского поселения kstinino-sp.ru, огласила проект «Правил землепользования и застройки муниципального образования Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» в новой редакции и об объединении функциональных зон «Зона индивидуальной жилой застройки и блокированной застройки усадебного тип» («Ж - 1») с «Зона многоквартирных жилых домов 2 – 3 этажей (отдельно стоящих или секционных)» («Ж - 2») и «Общественная зона объектов социального назначения» («ОД - 1») с «Зона объектов общественно-делового назначения» («ОД - 2»).

, предложила:

 1. Принять предлагаемые «Правила землепользования и застройки муниципального образования Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» в новой редакции

2. Объединить функциональные зоны: «Зона индивидуальной жилой застройки и блокированной застройки усадебного тип» («Ж - 1») с «Зона многоквартирных жилых домов 2 – 3 этажей (отдельно стоящих или секционных)» («Ж - 2») и «Общественная зона объектов социального назначения» («ОД - 1») с «Зона объектов общественно-делового назначения» («ОД - 2»).

ВЫСТУПИЛИ:

В ходе проведения публичных слушаний специалист администрации Кстининского сельского поселения Ситникова С.В. предложила дополнить проект Правил землепользования и застройки в части «Градостроительные регламенты» в соответствии с пунктом 3 части 6 статьи 30 ГрК РФ внести ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации от других присутствующих лиц иных предложений и внесения изменений и дополнений не поступило. Иванова С.Н. подвела итоги публичных слушаний.

РЕШИЛИ:

1. Принять предлагаемые «Правила землепользования и застройки муниципального образования Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» в новой редакции с учетом предложенных изменений.

2. Объединить функциональные зоны: «Зона индивидуальной жилой застройки и блокированной застройки усадебного тип» («Ж - 1») с «Зона многоквартирных жилых домов 2 – 3 этажей (отдельно стоящих или секционных)» («Ж - 2») и «Общественная зона объектов социального назначения» («ОД - 1») с «Зона объектов общественно-делового назначения» («ОД - 2»).

ГОЛОСОВАЛИ:

 По первому вопросу: «за» - 67 человек, «против» - нет , «воздержавшихся» нет.

По второму вопросу: «за» - 67 человек, «против» - нет , «воздержавшихся» нет

Председатель: _______________________________ С.Н.Иванова

Секретарь: __________________________________ С.В.Ситникова